

# Otwarte konsultacje, czyli porozmawiamy o ulicy Pikiety

Data publikacji: 7.07.2012 13:35

Mieszkańcy ulicy Pikiety w Cieszynie są oburzeni stanem swojej drogi. Codziennie muszą mierzyć się z jej niedogodnościami. - Jak długo będzie trwała taka sytuacja ? Jak długo będzie ona bagatelizowana? Kto nie wierzy niech weźmie samochód i każdego dnia dojeżdża tędy do pracy, wtedy zobaczymy w jakim stanie po roku będzie jego pojazd - skarżą się mieszkańcy.

□

**W miniony piątek (6.07.2012) o godz. 14.00 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie odbyły się otwarte konsultacje społeczne. Projektanci przedstawili mieszkańcom koncepcję opracowanej dokumentacji projektowej.**

Otwarte konsultacje społeczne dla mieszkańców miały na celu zaprezentowanie wstępnych rozwiązań projektowych przebudowy drogi powiatowej nr 2621 S – ul. Pikiety, na odcinku ok. 1,3 km (od skrzyżowania z ul. Katowicką do granicy administracyjnej miasta Cieszyna). Spotkanie otworzył Jerzy Nogowczyk Starosta Cieszyński. Podczas spotkania podkreślał, że ostateczna wersja projektu zostanie przygotowana do października, natomiast początkiem przyszłego roku starostwo starać się będzie o pozwolenie na realizację.

Kiedy więc mieszkańcy ulicy Pikiety będą mogli cieszyć się nową drogą? - ***Jeśli mielibyśmy korzystać ze środków zewnętrznych to nie możemy tej ulicy wyremontować w przyszłym roku - tylko w 2014 roku. Jeśli natomiast mielibyśmy wyremontować ulicę z własnych środków, od razu jednak zauważam że środków tych na tyle nie mamy - to oczywiście możemy rozważyć rok przyszły, jako czas remontu. Jest to jednak rzecz bardzo wątpliwa...***- mówił starosta.

Spotkanie z mieszkańcami było okazją do zapoznania się z planami prac. Nie zabrakło więc pytań, między innymi: Czy zostaną zachowane istniejące rowy? Czy wprowadzone zostanie ograniczenie, które „przegoni” ciężkie pojazdy z ulicy Pikiety? Gdzie rozmieszczone zostaną zatoki autobusowe? Jeżeli zajęte zostają dodatkowe nieruchomości, czy inwestycja może zostać uznana za przebudowę?- Na wszystkie pytania starała się odpowiedzieć Magdalena Suchanek-Kowalska, zastępca dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie.

Jak łatwo się domyślić najwięcej pytań wzbudził aktualny stan ulic Pikiety i fakt, że do czasu przebudowy nic się nie zmieni. - ***A co przez te dwa lata?***- pytają mieszkańcy.

- ***Mamy świadomość tego i wiemy w jakim stanie jest ta droga. Powiat jest jednak w specyficznej sytuacji...*** - mówiła Magdalena Suchanek-Kowalska - ***Kiedy powstały powiaty przypisano nam 360 km dróg z czego tak naprawdę połowa spełnia parametry dróg powiatowych. Mając ograniczone środki finansowe zamiast skupić się na 180 km, które rzeczywiście powinny być drogami powiatowymi i utrzymywać je w odpowiednich standardach musimy te środki rozprowadzić na 360 km. Przekłada się to również na ich stan. Do tego dochodzi oczywiście fakt, że zwiększyło się także natężenie ruchu drogowego, transport ciężki obsługiwany wcześniej przez kolej przeniósł się na ruch kołowy*** - argumentowała zastępca dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie.

Mieszkańcy, którzy mieli dodatkowe pytania, nie zgadzali się z planowanymi rozwiązaniami lub chcieli poruszyć dodatkowe kwestie, mogli to zrobić wypełniając odpowiedni formularz, który został następnie przekazany Powiatowemu Zarządowi Dróg Publicznych w Cieszynie.

